
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019         Edição nº 59 

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

DO PROCESSO DE ESCOLHA   DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR. 

RESOLUÇÃO Nº 005/2019 

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar do município de SEGREDO – RS. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 3.101/15, RESOLVE:  

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram 

interpostos recursos. 

II - Tornar público o resultado final, nos termos da Resolução nº 001/2019. 

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme 

relação abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06 de outubro de 

2019. 

I - Total de eleitores: 1.190 

II - Total de votos válidos: 3.801 

III - Total de votos em branco: 01 

IV - Total de votos nulos: 12 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

VANUSA KISST PAPPIS  503 1º 

ZILDA DOS SANTOS DALLAZEN  444 2º 

                               1 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019         Edição nº 59 

PÂMELA FECK RUBERT  373 3º 

FABRINE SOARES  351 4º 

VIANNEI MARIA MAINARDI DE PELLEGRIN 308 5º 

NELCIMARA FURTADO MARION  287 6º 

NADIANE LUCIANE MEILI SPETH  271 7º 

DAIANA CAROLINE SEVERO  227 8º 

VERA ELIANE CANDIDO DE SOUZA  184 9º 

RAFAELA BULEGON  182 10º 

MARCELEIA ANGELA DALEASTRE  173 11º 

NADIR LEMES MARION  169 12º  

EDUARDO DOS SANTOS DE MORAES  109 13º 

JOELMA KIPPER  88 14º  

MAURICIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  76 15º 

CLAIR TERESINHA DE MORAES WENDLER  56 16º  

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

I- VANUSA KISST PAPPIS  

II- ZILDA DOS SANTOS DALLAZEN   

III -      PÂMELA FECK RUBERT  

IV -     FABRINE SOARES  

V -   VIANNEI MARIA MAINARDI DE PELLEGRIN  

Art. 4º: Ficam os seguintes candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

I- NELCIMARA FURTADO MARION 

                               2 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

 do Município de Segredo - RS  
 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019         Edição nº 59 

II- NADIANE LUCIANE MEILI SPETH  

III- DAIANA CAROLINE SEVERO  

IV- VERA ELIANE CANDIDO DE SOUZA  

V- RAFAELA BULEGON  

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, 

dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2020, às 14 horas, na Câmara Municipal de Vereadores, 

situada à Rua Professora Leonida Unfer,  355,  Segredo – RS.  

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Segredo, 16 de outubro de 2019. 

 

___________________________________ 

LUCIANA MERGEN BAVARESCO 

Presidente do COMDICA 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-10-17T08:30:15-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




